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rundt om i landet, der samtidig med at de pro- 
ducerer fødevarer af høj kvalitet uden at forure- 
ne kan være med til at sikre en bedre regional- 
politisk udvikling. 

Svar (11/8 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Så vidt jeg er orienteret, har Arla blandt andet 
på møder med andelshaverne haft forslag til 
diskussion om, hvordan der sikres bedre balan- 
ce mellem udbud og efterspørgsel efter økolo- 
gisk mælk. Baggrunden er, at det igennem en år- 
række.har været nødvendigt at sælge en stor del 
af den økologiske mælk -  hvor produktionsom- 
kostningerne er højere -  som almindelig mælk, 
da forbrugernes efterspørgsel ikke har fulgt med 
udbuddet. 

Det er i den forbindelse værd at bemærke, at 
salget af økologiske mælkeprodukter i Danmark 
ligger på et meget højt niveau internationalt set, 
og at salget af økologiske mælkeprodukter efter 
en mærkbar stigning op igennem 1990'erne har 
ligget ganske stabilt de senere år. Der er med 
andre ord ikke tale om tilbagegang, men om et 
marked, der ser ud til at have nået et i hvert fald 
foreløbigt mætningspunkt. At Arla som en cen- 
tral aktør nu forsøger at rette op på ubalancen 
mellem udbud og éfterspørgsel, finder jeg gan- 
ske naturligt. 

Min holdning er, at den økologiske sektor 
skal udvikle sig på markedsvilkår. Al erfaring 
viser, at i udgangspunktet bør overvejelser om 
produktionsplanlægning og -tilpasning så vidt 홢 
muligt gennemføres på markedsøkonomiske 
forudsætninger og af erhvervet selv. Men rege- 
rmgen har også et ønske om at skabe de rigtige 
rammer og skubbe bag på udviklingen ud fra 
målsætninger om bæredygtige prödliktionsfor., 
mer og kvalitet på fødevareområdet. Disse mål- 
sætninger munder blandt andet ud i tilbud om 
støtte til økologisk landbrug og til virksomhe- 
dernes produktudvikling. Hvad angår andre 
mejeriers eventuelle ønske om at udvikle pro- 
duktionen og afsætningen af økologiske mælke- 
produkter, eksisterer der således én række til- 
bud fra Fødevareministeriets side. 5 

For det første er der undér innovatiorisloven 
afsat øremærkede bevillinger til fremme af pro- 
jekter vedrørende innovation og produktudvik- 
ling. Innovationsloven fokuserer på de små og 
mellemstore virksomheder og er dermed et vel- 
egnet instrument ikke mindst for de mindre 

danske mejerier, som måtte have ønske om at 
udvide markedet gennem nye produkter. 

For det andet kan nævnes den såkaldte arti- 
kel 33-ordning, der sigter mod at fremme attrak- 
tive erhvervs- og levevilkår og en bæredygtig 
udvikling i landdistrikterne. Ordningen giver 
bl.a. mulighed for at få tilskud til projekter ved- 
rørende afsætning af økologiske fødevarer. 

For det tredje har Fødevareministeriet for ny- 
lig iværksat en generel informationskampagne 
om økologi -  med det formål at øge forbruger- 
nes kendskab til indholdet i den økologiske pro- 
duktionsform. Kampagnen er blevet tilrettelagt 
således, at kommercielle aktører, herunder meje- 
rierne, kan genbruge dens designlinie og slogan, 
hvilket også er kommunikeret til hele erhvervet. 

Det skal endelig nævnes, at Fødevareministe- 
riet arbejder på at fremme de internationale af- 
sætningsmuligheder for økologiske fødevarer 
til gavn for såvel store som mindre producenter, 
herunder på det engelske og det svenske mar- 
ked. Samhandlen er hæmmet af divergerende 
regler og mangfoldige økologimærker, og det er 
derfor en krævende opgave at sikre åbne marke- 
der. 

Spm. nr. S 4147 

Til justitsministeren (1/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere den aktuelle sag fra 
Middelfart, hvor politiet har offentliggjort et bil- 
lede fra et overvågningskamera af en person, 
der er mistænkt for ulovligt at hæve på én an- 
dens dankort og redegøre for de regler og ret- 
ningslinjer, der gælder for politiets offentliggø- 
relse af navne og billeder på mistænkte perso- 
ner?« 

Begrundelse 

Overvågning griber om sig i samfundet, og 
spørgeren mener, at det er nødvendigt med nog- 
le grænser for, hvornår der kan offentliggøres 
billeder af mistænkte. Det bør efter spørgerens 
opfattelse stadig være et grundlæggende rets- 
princip, at man er uskyldig, indtil det modsatte 
er bevist. Selv om politiet har gode grunde til en 
mistanke, kan der vise sig andre oplysninger, 
som gør, at en domstol frifinder den mistænkte. 


